
 
 

Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _____ 
2021. godine, donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA 
DRŽAVNOG ARHIVA  

 
1. Za vršioca dužnosti direktora Državnog arhiva određuje se DANILO 

MRVALJEVIĆ, diplomirani pravnik, do imenovanja direktora Državnog arhiva 
u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministarka prosvjete, nauke, kulture i sporta je, shodno članu 61 st. 1 i 2 

Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnijela predlog da Vlada Crne 
Gore odredi za vršioca dužnosti direktora Državnog arhiva Crne Gore Danila 
Mrvaljevića, diplomiranog pravnika, do imenovanja direktora/ice Državnog arhiva 
Crne Gore u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. U obrazloženju predloga 
je navela sljedeće: „Članom 61 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, 
propisano je da u slučaju prestanka mandata starješini organa uprave, odnosno 
službe ili licu koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra može se odrediti vršilac 
dužnosti do imenovanja, odnosno postavljenja u skladu sa zakonom, a najduže do 
šest mjeseci. Vršioca dužnosti određuje organ nadležan za imenovanje, odnosno 
postavljenje starješine organa uprave, odnosno službe ili lica koja vrše poslove 
visoko rukovodnog kadra. Za vršioca dužnosti odrediće se državni službenik iz 
organa državne uprave, odnosno službe ili pravnog lica iz člana 3 stav 2 ovog zakona 
u kojem se određuje vršilac dužnosti, ili lice van organa državne uprave, odnosno 
službe ili pravnog lica iz člana 3 stav 2 ovog zakona u kojem se određuje vršilac 
dužnosti, koji ispunjava uslove propisane za starješinu organa uprave, odnosno 
službe ili za radno mjesto visokog rukovodnog kadra za koje se određuje. Za vrijeme 
vršenja dužnosti, vršilac dužnosti ima ovlašćenja, prava, obaveze i odgovornosti 
starješine organa uprave, odnosno službe ili lica koje vrši poslove visokog 
rukovodnog kadra. Predloženi Danilo Mrvaljević, završio je Pravni fakultet 
Univerziteta Crne Gore 2014. godine. Specijalizovao je poslovno pravni smjer, koji je 
uspješno završio sa najvećom ocjenom, odbranivši rad na temu „Svjetska trgovinska 
organizacija“. U svom dosadašnjem radnom iskustvu, bio je pravni savjetnik u 
pravnom licu „Akademija znanja“, savjetnik u advokatskoj kancelariji advokata 
Aleksandra Đurišića i advokatskoj kancelariji advokata Aleksandra Kovačevića. Za 
JU „Grad teatar“ Budva, obavljao je pravne i administrativne poslove. U svom 
dugogodišnjem radnom opusu stekao je enormno pravničko iskustvo, koje će biti od 
velikog značaja za rad Državnog arhiva Crne Gore. Saglasno navedenom 
zakonskom propisu, predlažem da se Danilo Mrvaljević, diplomirani pravnik, odredi 
za vršioca dužnosti direktora Državnog arhiva Crne Gore, do imenovanja 
direktora/ice Državnog arhiva Crne Gore u skladu  sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci“. 



 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke 

prosvjete, nauke, kulture i sporta i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o određivanju 
vršioca dužnosti direktora Državnog arhiva Danila Mrvaljevića, diplomiranog 
pravnika, do imenovanja direktora Državnog arhiva u skladu  sa zakonom, a najduže 
do šest mjeseci. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 

                                               VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                  PREDSJEDNIK 
                                                                             Prof. dr Zdravko Krivokapić 


